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Weiterbildung Psychotherapie 
 

Anerkannte Supervisoren/innen 
 
 

Änderungen sind vorbehalten. Aktualisiert: 6. Juli 2018 
 
 
Zürich 
 
Dr. Susanne Baumann 
Praxis für Psychotherapie, Nordstrasse 9, 8006 Zürich, Telefon: 043 255 01 15, 
E-Mail: susann.baumann@hispeed.ch, Web: www.praxis19.ch 
 
Lic. phil. Daniela Belarbi 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
E-Mail: dbelarbi@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch 
 
Lic. phil. Andrea Bender 
Klaus-Grawe-Institut, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich,  
E-Mail: abender@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch 
 
Dr. med. Marina Borkovskaya 
Klinik Hohenegg, Meilen, Telefon (direkt): 044 925 15 56, 
E-Mail: marina.borkovskaya@hohenegg.ch  
Praxisadresse: Hegarstrasse 9, 8032 Zürich  
 
Dr. Melanie Braun 
Klaus-Grawe-Institut, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich,  
E-Mail: mbraun@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch (Einzelsupervision ab sofort, 
Kleingruppensupervision ab Januar 2019) 
 
Lic. phil. Alessandra Costa, 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 078 628 65 25, E-Mail: acosta@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
Lic. phil. Trudy Doppmann 
Rothstrasse 54, 8057 Zürich, Telefon: 044 350 29 90, Mobile: 079 474 26 60, 
E-Mail: t.doppmann@bluewin.ch  
 
Dr. Mariann Grawe-Gerber 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, 
Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, Telefon: 044 251 24 40, 
E-Mail: mgrawe@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
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Lic. phil. Barbara Heiniger Haldimann  
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 044 251 24 40, E-Mail: bheiniger@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
Dr. Dominique Holstein 
Praxis: Birmensdorferstrasse 1, 8004 Zürich, Telefon: 078 859 80 62 
E-Mail: Mail: kontakt@psychotherapie-holstein-zuerich.ch 
Web: www.psychotherapie-holstein-zuerich.ch 
 
Dr. phil. Batya Licht 
Psychiatrische Praxisgemeinschaft Zürich, Beckenhofstrasse 6, 8006 Zürich,  
Mobile: 078 748 48 91, E-Mail: batya.licht-albeck@psychologie.ch,  
Web: www.psychiatrie-zh.ch 
Oder: Zentrum für Therapie und Prävention, Weinbergstrasse 137, 8006 Zürich, 
Mobile: 078 748 48 91, E-Mail: batya.licht@fsp-hin.ch 
Web: www.psychotherapie-in-zuerich.ch 
 
Lic. phil. Uta Liechti Braune 
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich, 
Telefon: 078 950 84, E-Mail: uliechti@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
Dr. Daniel Regli  
Praxis für Psychotherapie, Nordstrasse 19, 8006 Zürich  
Telefon: 031 631 40 12, Mobile: 077 454 03 38, E-Mail: daniel.regli@ptp.unibe.ch  
 
Lic. phil. Esther Vetsch  
Weinbergstrasse 20, 8001 Zürich, Mobile: 079 658 79 68,  
E-Mail: esther.vetsch@psychologie.ch  
 
Lic. phil. Misa Yamanaka-Altenstein  
Klaus-Grawe-Institut für Psychologische Therapie, Grossmünsterplatz 1, 8001 Zürich,  
Telefon: 044 251 24 40, E-Mail: myamanaka@ifpt.ch, Web: www.klaus-grawe-institut.ch  
 
 
Winterthur 
 
Dipl.-Psych. Anja Englhardt 
IPW: Ambulatorium für Traumafolgestörungen (AFT), 
Technikumstrasse 81, 8400 Winterthur, Telefon: 052 264 38 52, 
E-Mail: anja.englhardt@gmx.de 
(Einzelsupervision ab September 2018, Kleingruppensupervision ab 2019) 
 
 
Basel (siehe auch unten 'Schwerpunkt Kognitive Verhaltenstherapie', S. 6) 
 
Lic. phil. Mirjam Meury,  
Praxisgemeinschaft Schlüsselberg, Freie Strasse 27 (Eingang Schlüsselberg 2) 
4001 Basel, Tel. 079 224 07 89 
E-Mail: praxispsychotherapie-meury.ch, Web: www.psychotherapie-meury.ch 
 
 
Baden  
 
Lic. phil. Alessandra Costa  
Praxis Weite Gasse, Weite Gasse 16, 5400 Baden, Telefon: 056 558 63 80,  
E-Mail: alessandra.costa@hin.ch, Web: www.praxis-weitegasse.ch  
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Dr. med. Christian Dietrich  
Praxis Weite Gasse, Weite Gasse 16, 5400 Baden, Telefon: 056 210 00 88, 
E-Mail: christian.dietrich@hin.ch, Web: www.praxis-weitegasse.ch  
 
 
Brugg  
 
Dr. med. Elisabeta Kaufmann  
Spiegelgasse 4, 5200 Brugg, Mobile: 076 331 03 43, E-Mail: elisa.kaufmann@gmx.ch  
 
 
Lenzburg  
 
Mag.rer.nat. Kathrin Raunigg, 
Niederlenzer Kirchweg 1, 5600 Lenzburg, 
E-Mail: kraunigg@kih.ch (Spezialgebiet: Sucht, Traumafolgeströrungen) 
 
Med.pract. Jörg Schaude 
(Stv. Chefarzt Klinik im Hasel), Telefon: 079 795 91 28, E-Mail: info@schaude.ch, 
Web: www.schaude.ch (Spezialgebiet: Abhängigkeitserkrankungen, Traumata) 
 
 
Bern  
 
Dr. Salome Burri Altorfer  
Praxis für Psychotherapie und Supervision, Brunngasse 14, 3011 Bern,  
E-Mail: burri.praxis@hispeed.ch  
 
Dr. Martina Belz  
Storchengässchen 6, 3011 Bern, Telefon: 031 311 40 10, E-Mail: martina.belz@gmx.net  
 
Prof. Dr. Christoph Flückiger  
Universität Bern, Institut für Psychologie, Telefon: 031 631 47 31  
E-Mail: christoph.flueckiger@psy.unibe.ch  
 
Dr. Daniel Gassmann  
Praxisgemeinschaft für Psychotherapie, Bundesgasse 16, 3011 Bern,  
Telefon: 031 312 33 55, E-Mail: praxisgemeinschaft-gassmann@bluewin.ch  
Prof. Dr. Martin Grosse Holtforth  
Universität Bern, Klinische Psychologie und Psychotherapie, 
E-Mail: martin.grosse@psy.unibe.ch  
 
Dr. Daniel Regli 
Psychotherapeutische Praxisstelle, Gesellschaftsstrasse 49, 3012 Bern,  
Telefon: 031 631 40 12, E-Mail: daniel.regli@ptp.unibe.ch  
 
Dr. phil. Christoph Stucki,  
Universitäre Psychiatrische Dienste Bern (UPD) AG, Bereich Poliklinik 
Telefon: 031 632 88 11, E-Mail: christoph.stucki@upd.ch 
Web: www.upd.ch  
 
Lic. phil. Franziska Zahrli Veronesi  
Praxis für Psychotherapie, Marktgasse 28, 3011 Bern, Telefon: 031 311 68 90,  
Mobile: 079 260 85 24, E-Mail: praxis-zahrli@bluewin.ch,  
Web: www.zahrli-psychotherapie.ch  
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Madiswil 
 
Dr. Simon Itten 
Psychotherapeutische Praxis, Längermoosweg 9, 4934 Madiswil, Telefon: 062 965 36 46,  
E-Mail: simon.itten@psychologie.ch, Web: www.psychotherapie-itten.ch  
 
 
Luzern  
 
Dr. med. Christine von Wahlde-Burmeister  
Frankenstrasse 3, 6003 Luzern, Telefon: 041 210 37 74, Fax: 041 210 37 76,  
E-Mail: praxis@vonwahlde.ch, Web: www.vonwahlde.ch  
 
Med.pract. Claus Damas, 
(Stv. Chefarzt) Ambulante Dienste Luzern Stadt (lups), 
E-Mail: claus.damas@lups.ch (ab Juni 2018) 
 
Med.pract. Marion Reichert Hutzli 
Luzerner Psychiatrie, ambulante Alterspsychiatrie und Memory Clinic, Spitalgasse 16b,  
6020 Sursee, Telefon: 041 925 06 20, E-Mail: marion.reichert@lups.ch 
 
Med.pract. Jörg Schaude 
(Stv. Chefarzt Klinik im Hasel), Telefon: 079 795 91 28, E-Mail: info@schaude.ch, 
Web: www.schaude.ch (Spezialgebiet: Abhängigkeitserkrankungen, Traumata) 
 
 
Zug  
 
Dr. med. Frank Fischer  
Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie 
Albisstrasse 3, 6300 Zug, Telefon: 041 711 11 31, E-Mail: frank.fischer@hin.ch 
 
Lic. phil. Esther Vetsch  
Psychologische Therapie, Beratung, Supervision  
Zeughausgasse 16, 6300 Zug, Mobile: 079 658 79 68, E-Mail: esther.vetsch@psychologie.ch, 
Web: www.esther-vetsch.ch  
 
 
Cham  
 
Lic. phil. Corinne Strimer  
Praxis für Psychotherapie und Coaching,  Düggelistrasse 7, 6330 Cham 
Telefon: 076 307 03 06, E-Mail: corin.strimer@psychologie.ch, Web: www.corin-strimer.ch 
(Einzelsupervision ab sofort, Kleingruppensupervision ab Januar 2019) 
 
 
Thun  
 
Dr. Urs Jost  
Hinter der Burg 2, 3600 Thun, Telefon: 033 221 74 31, 
E-Mail: urs.jost@psychologie.ch, Web: www.psyco-thun.ch  
 
Lic. phil. Barbara Stauffer  
Krankenhausstr. 12, 3600 Thun, Telefon: 033 221 74 31,  
E-Mail: barbara.stauffer@psychologie.ch  
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Deutschland  
 
Dr. Ulrike Frank  
Ambulanz des Instituts für Psychologie, Universität Freiburg, D-79085 Freiburg,  
Telefon: +49 (0)761 203 30 55, E-Mail: frank@psychologie.uni-freiburg.de  
 
 
Dr. Johannes Zuber  
Psychotherapeutische Praxis, Mercystrasse 27, D-79100 Freiburg i. Br.,  
Telefon: +49 (0)761 7000 77, E-Mail: johannes-zuber@t-online.de  
 
 
 
Schwerpunkt Forensik  
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dipl.-Psych. Annika Gnoth  
Psychotherapeutische Praxis, Schaffhauserstrasse 466, 8052 Zürich,  
Telefon: 044 554 88 13, E-Mail: info@psychotherapie-praxis-zuerich.ch  
 
Dr. Bernd Borchard  
Psychiatrisch-Psychologischer Dienst , Feldstrasse 42, 8090 Zürich, 
Telefon: 079 509 1670 , E-Mail: bernd.borchard@ji.zh.ch  
 
 
 
Schwerpunkt Persönlichkeitsstörungen/Borderline  
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dipl. Psych. Florian Leihener  
Gemeinschaftspraxis Rothus Wies, Asylstrasse 46, 8708 Männedorf,  
E-Mail: leihener@apw-zuerich.ch, Web: www.awp-zuerich.ch  
 
Lic. phil. Florian Hug  
Praxis Florian Hug, Dufourstrasse 131, 8008 Zürich,  
E-Mail: kontakt@florianhug.ch, Web: www.florianhug.ch 
 
 
 
Schwerpunkt Traumata und Traumafolgestörungen 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Lic. phil. Elaine Melliger  
Spezialstation für Traumafolgestörungen, IPW, Klinik Schlosstal, 8408 Winterthur, 
Telefon: 052 224 34 41, E-Mail: elaine.melliger@ipw.zh.ch  
 
PD Dr. Julia Müller  
Friedrichshafnerstrasse 55, 8950 Romanshorn,  
E-Mail: julia.mueller@stgag.ch oder julimueller@bluewin.ch  
 
 
 
Schwerpunkt Essstörungen  
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Prof. Dr. Simone Munsch  
Universität Fribourg, Klinische Psychologie und Psychotherapie, Rue P.A. de Faucigny 2, 
1700 Fribourg, Telefon: 026 300 76 57, E-Mail: simone.munsch@unifr.ch  
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Schwerpunkt (schwere) Zwangsstörungen 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten. 
 
Dr. phil. Urs Braun 
St. Gallische Kantonale Psychiatrische Dienste Sektor Nord, Zürcherstrasse 90, 9501 Wil,  
Telefon: 071 913 12 77, E-Mail: urs.braun@gd-kpdw.sg.ch 
Schwerpunkt Schmerzstörungen, Somatoforme Störungen  
und psychosomatische Krankheitsbilder 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten. 
 
Dr. phil. Sven Tholen 
Praxisgemeinschaft für Psychotherapie, Bundesgasse 16, 3011 Bern, Telefon: 031 312 33 56, 
E-Mail: praxisgemeinschaft-tholen@bluewin.ch,  
Web: www.tholen-praxisgemeinschaft-psychotherapie.ch 
 
 
 
Schwerpunkt Diagnostik – Entwicklungsstörungen – ADHS 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Lic. phil. Nicole Rechsteiner  
Praxis am Tessinerplatz, Seestrasse 19 (b. Bhf. Enge), 8044 Zürich, 
Telefon: 044 558 78 18, E-Mail: nicole.rechsteiner@psychologie.ch  
 
 
 
Schwerpunkt Kognitive Verhaltenstherapie 
Anerkannt werden maximal ein Drittel (= 67 E.) der total geforderten 200 Einheiten.  
 
Dr. Esther Biedert  
Brennerstrasse 106, 4123 Allschwil, Telefon: 061 301 27 34, Mobile: 079 800 40 24, 
E-Mail: esther.biedert@unibas.ch  
 
PD Dr. Ernst Hermann  
Praxis am Claraplatz, Claragraben 78, 4058 Basel, Telefon: 061 683 03 11, 
E-Mail (Sekretariat): kraeuchi@sefka.ch, Web: www.praxis-am-claraplatz.ch 
 
 
 
 


